

Quartalsbericht 3. Quartal 2004

Fortgesetztes Wachstum im dritten Quartal

Sehr geehrte Damen und Herren

Das positive Geschäftsergebnis des dritten Quartals reflektiert unsere konsequente Konzentration auf profitables Wachstum mit neuen Produkten, existierenden ICs und Derivaten sowie die gute Nachfrage nach unseren Produkten in allen Regionen.

Das dritte Quartal 2004 zeigt signifikantes Wachstum bei Umsatz und Ergebnis im Vergleich zum Vorjahr, so stieg der konsolidierte Gruppenumsatz im dritten Quartal auf EUR 41,1 Mio., ein Wachstum von 26% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Dieser Umsatzzuwachs beruht auf höherer Nachfrage in allen Segmenten. Die Bruttogewinnmarge erreichte im abgelaufenen Quartal 42% gegenüber 44% im Vergleichszeitraum des Vorjahres. Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) des dritten Quartals stieg stark auf EUR 5,1 Mio., ein Zuwachs von 36% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Das Ergebnis nach Steuern des dritten Quartals stieg um 122% auf EUR 4,2 Mio. gegenüber EUR 1,9 Mio. im Vergleichszeitraum des Vorjahres. Das Ergebnis je Aktie im Berichtsquartal beträgt damit CHF 0,60 / EUR 0,39. Unser Gesamtauftragsbestand am 30. September 2004 betrug EUR 56,4 Mio. gegenüber EUR 44,9 Mio. am 30. September 2003.

Unsere Geschäftsbereiche Industry & Medical, Communications und Automotive sind weiter erfolgreich im Markt, da wir mit unseren analogen Hochleistungs-lösungen Kundenanforderungen und -bedürfnisse umfassend abdecken. Wir sehen beispielsweise stark steigendes Interesse am AS5040, dem weltkleinsten magnetischen Drehwinkelsensor, mit weiteren Design-ins für Anwendungen im Industrie- und Automobilbereich. Unsere Lösungen für Flash- und festplatten-basierte tragbare Audio Player erhalten ebenfalls sehr positives Feedback von wichtigen Marktteilnehmern. Darüber hinaus haben wir mit der Volumenauslieferung einer komplexen Sensorschnittstellenlösung für ein Stabilitätssystem im Automobilbereich an einen führenden internationalen Automobilzulieferer begonnen. Im operativen Bereich wurde der Kapazitätsausbau in Fab B von 3.900 WSPM auf 5.200 WSPM abgeschlossen und ist vollständig in Betrieb. Wir erhielten zudem die Zertifizierung nach ISO13485:2003, dem internationalen Qualitätsmanagementstandard für medizintechnische Geräte, mit exzellenten Ergebnissen.

Wir gehen von einer anhaltend positiven Geschäftsentwicklung bei weiter steigendem Umsatz und Ergebnis im vierten Quartal 2004 aus. Auf Basis der derzeitigen Informationen erwarten wir einen Gesamtjahresumsatz 2004 im Bereich um die Mitte der von uns genannten Spanne von EUR 155 bis 165 Mio. Auch für das kommende Jahr 2005 sind wir zuversichtlich, weiteres Wachstum bei Umsatz und Ergebnis für austriamicrosystems zu erzielen.

Kennzahlen	EUR Tausend (ausser Ergebnis je Aktie)	Q3 2004	Q3 2003	Q2 2004	9 Monate 2004	9 Monate 2003
Umsatzerlöse		41.070	32.692	36.633	109.978	89.310
Bruttogewinnmarge in %		42%	44%	43%	42%	37%
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit		5.120	3.760	3.755	11.170	3.085
Ergebnis nach Steuern		4.236	1.909	-9.614	-3.730	7
Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾		0,60	0,33	-1,48	-0,58	0,00
Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾		0,39	0,21	-0,96	-0,37	0,00
Gesamtauftragsbestand		56.369	44.848	49.931	56.369	44.848

¹⁾ Unverwässert = unverwässert. Das Ergebnis je Aktie für Q3 2003 und 9 Monate 2003 wurde aufgrund eines zum 15. April 2004 wirksamen Aktiensplits angepasst. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzerngewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend (ausser Ergebnis je Aktie)	Q3 2004	9 Monate 2004	Q3 2003	9 Monate 2003
Umsatzerlöse Produkte	34.211	90.688	27.043	75.554
Umsatzerlöse Foundry & Sonstige	6.859	19.290	5.649	13.756
Umsatzerlöse gesamt	41.070	109.978	32.692	89.310
Herstellkosten	- 24.035	- 63.282	- 18.337	- 56.143
Bruttogewinn	17.035	46.696	14.355	33.167
Bruttogewinnmarge in %	42%	43%	44%	37%
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	- 8.201	- 21.680	- 6.628	- 19.515
Verwaltungs- und Vertriebskosten	- 4.977	- 16.457	- 5.168	- 14.254
Sonstige betriebliche Erträge	1.270	2.982	1.360	4.025
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 7	- 371	- 159	- 338
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	5.120	11.170	3.760	3.085
Finanzergebnis	- 183	- 2.272	- 1.247	- 3.945
Ergebnis vor Steuern	4.937	8.898	2.513	- 860
Ertragssteueraufwand/-ertrag	- 701	- 12.628	- 604	867
Ergebnis nach Steuern	4.236	- 3.730	1.909	7
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in CHF ¹⁾	0,60	-0,58	0,33	0,00
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR ¹⁾	0,39	-0,37	0,21	0,00

SEITE 2 / 5

¹⁾ Das Ergebnis je Aktie für Q3 2003 und 9 Monate 2003 wurde aufgrund eines zum 15. April 2004 wirksamen Aktiensplits angepaßt. Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

Konzernbilanz (ungeprüft)

EUR Tausend	zum	30. September 2004	31. Dezember 2003
Aktiva			
Liquide Mittel		5.388	7.674
Kurzfristige Investitionen		8.635	7.258
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		30.198	37.408
Vorräte		31.628	24.447
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte		4.647	4.491
Summe kurzfristige Vermögenswerte		80.497	81.278
Sachanlagen		113.296	111.339
Immaterielle Vermögenswerte		11.953	11.451
Finanzanlagen und Wertpapiere		251	1.472
Latente Steuern		33.757	45.415
Sonstige langfristige Vermögenswerte		54	54
Summe langfristige Vermögenswerte		159.312	169.732
Summe Aktiva		239.809	251.010
Passiva			
Schulden			
Verzinsliche Darlehen		35.238	39.189
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		16.935	9.840
Rückstellungen		15.376	14.859
Sonstige Verbindlichkeiten		8.421	12.202
Summe kurzfristige Schulden		75.970	76.090
Verzinsliche Darlehen		39.342	89.086
Rückstellungen für Sozialkapital		8.000	7.202
Zuwendungen der öffentlichen Hand		8.674	9.574
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		2.278	2.492
Summe langfristige Schulden		58.295	108.355
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		26.647	21.802
Kapitalrücklagen		91.885	54.017
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		- 93	- 88
Ergebnisvortrag		- 12.896	- 9.166
Summe Eigenkapital		105.544	66.565
Summe Passiva		239.809	251.010

Konzerngeldflußrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend	Q3 2004	9 Monate 2004	Q3 2003	9 Monate 2003
Betriebliche Tätigkeit				
Gewinn/Verlust vor Steuern	4.937	8.898	2.513	- 860
Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand)	5.465	16.375	5.121	14.335
Änderungen bei Rückstellungen für Sozialkapital	254	797	110	463
Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten	- 156	- 214	0	2.492
Gewinn/Verlust aus dem Verkauf von Sachanlagen	0	0	0	- 128
Finanzergebnis	183	2.272	1.247	3.945
Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten	- 4.125	100	- 7.977	- 12.671
Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	- 1.421	- 1.750	- 1.384	- 3.869
Ertragssteuerzahlungen	- 5	- 45	- 2	- 12
Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit	5.131	26.434	- 371	3.694
Investitionstätigkeit				
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	- 6.113	- 15.181	- 1.888	- 17.882
Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand	1.860	1.860	10.074	15.183
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	0	0	0	272
Erhaltene Zinsen	263	612	52	109
Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit	- 3.990	- 12.709	8.238	- 2.318
Finanzierungstätigkeit				
Aufnahme von Finanzierungsverbindlichkeiten	0	0	10.619	23.307
Rückzahlung von Finanzierungsverbindlichkeiten	- 4.387	- 54.198	- 3.537	- 12.004
Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 207	- 478	- 179	- 464
Gezahlte Zinsen	- 513	- 3.120	- 1.298	- 4.054
Veränderung aus IPO	0	41.785	0	0
Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit	- 5.106	- 16.012	5.604	6.785
Nettozunahme/-abnahme von liquiden Mitteln	- 3.965	- 2.287	13.471	8.161
Liquide Mittel zu Periodenbeginn	9.353	7.674	2.872	8.183
Liquide Mittel zu Periodenende	5.388	5.388	16.343	16.343

Dieser Bericht ist auch in englischer Sprache verfügbar. Alle Finanzaufgaben sind ungeprüft.

austriamicrosystems

A-8141 Schloss Premstätten | Österreich

Telefon +43/3136/500-0 | Fax +43/3136/52501

info@austriamicrosystems.com

www.austriamicrosystems.com